Scheibe,  
Medicus  
utriusque  
sexus  
ad Just.  
h. M. G. G. G. G.

1741.

M

IV

CAR

AP

M E D I C V S  
V T R I V S Q V E S E X V S

A D

I V S T I N I A N I L . I I I . C . C O M M  
D E L E G A T

I L L V S T R A T V S

A

C A R O L O A V G V S T O S C H E I B I O  
Z I T T A V . L V S . M . C

---

L I P S I A E ,  
A P V D V I D V A M I . G . B Ü S C H E L I I ,  
M D C C L X X X I .

Ma 1738

EX  
GO  
MI

CA

C

tia a  
animo  
fectum  
quum  
nos an  
dies e  
tatem  
mus,  
solum  
cui ne  
contub  
vfi fun  
sumos ;

VIRO  
EXPERIENTISSIMO ATQVE DOCTISSIMO  
GOTTL. FRID. RICHTERO

MEDICINAE DOCTORI AC ZITTAVIENSIS CI-  
VITATIS MEDICO OBSTETRICIO NVPER  
CONSTITVTO

S. D. P.

CAROLVS AVGVSTVS SCHEIBIVS.

**C**ui potius quam *TIBI* hunc qualem-  
cunque libellum, omni quidem elegan-  
tia atque ornatu destitutum prorsus, at ex  
animo integerrimo *TIBI*que deditissimo pro-  
fectum, *TVO*que nomini inscriptum, tradam;  
quum permultos ante annos contractam inter  
nos amicitiam sartam tectamque servare, et in-  
dies eam magis magisque augere propter suavi-  
tatem aequae ac utilitatem, quam ex ea percepi-  
mus, indefesso studio allaborauimus. Non  
solum enim idem litterarum doctrinae genus,  
cui nos dicauimus consecrauimusque, idemque  
contubernium, quo per plurimos abhinc annos  
vsi sumus familiarissime, nos reddidit coniunctis-  
simos; sed et animi *TVI* candor ac integritas,  
A 2 quam

quam semper non sine admiratione suspexi, me  
 ita TIBI conciliauit, ut magnam in eo felici-  
 tatis humanae partem, quae prorsus nulla cen-  
 senda esset, si dulcibus amicorum colloquiis ju-  
 cundaque eorum priuaremur consuetudine, col-  
 locauerim. Quae ipsa amicitia, sensu laetitiae  
 liquido impraegnata, maiora capere incrementa  
 et ad tantam magnitudinem jam progredi vide-  
 tur, ut sese non continere patiatur, sed proderet  
 velit euentissima documenta singularis illius  
 amoris, quo TE hucusque complecti mihi li-  
 cuit. Nam qui fieri possit, ut ego sileam,  
 quum TE non solum doctoris gradu ornatum  
 decoratumque salutare possim, sed etiam TIBI  
 de muneris in te collati grauitate ac dignitate  
 fausta quaeuis teneat precari. Probe autem  
 quum intellegerem me non esse eum, qui officio  
 hoc ita defungi possit, ut TVAE expectationi  
 et mutuo satisfiat amori, illud medico meo  
 vtriusque sexus iniunxi, ut TE compellat,  
 meoque nomine TIBI declaret, animum meum  
 tam mirifice esse, et ob honores promeritos, et ob  
 praef  
 nificen  
 missan  
 nere,  
 tamen  
 Admi  
 que u  
 mea v  
 rimun  
 ctum e  
 affectu  
 animo  
 riserit  
 monea  
 ipseus  
 quum  
 dam p  
 medic  
 que op  
 tudiner  
 auctam  
 aegris  
 praef

praefecturam artis obstetriciae, *TIBI* ex munificentia amplissimi Senatus Zittaviensis commissam, affectum, ut, si incredibili orationis genere, ac ingenio paene diuino praeditus essem, tamen orando complecti gaudium minime queam. Admittas igitur illum pro me dicentem, facilesque illi, precor, praebeas aures, et, si quid mea valent apud *TE* vota, valebunt autem plurimum, ipsum in *TUAM* recipias tutelam; afflictum enim senties quam maxime, atque iniuria affectum, erigas velim depressum, bonoque esse animo jubeas, et, si ipsi mea defensio neque ariserit, neque profuerit, illum amicissime admoneas rogo, ipsique dicas, meam voluntatem ipsius commodis aliquo saltem modo inseruiendi, quum viribus destitui videar, non esse improbandam penitus. Praeterea meo sexus vtriusque medico imperavi, ut *TUI* gerat curam, suaque opera studiisque vacillantem *TUAM* valetudinem fulciat, sultam firmet, firmatam augeat, cunctamque felicissimam esse jubeat, sic enim aegris salutem afferes, quamplurimis vitam pro-

A 3

longa-

longabis, grauidas solatio eriges, easque ita  
 TVO auxilio exhilarabis, ut TE praedicare  
 felicissimum, deque TVAE salutis et incolumita-  
 tis perpetuitate aeternum numen ardentissimis  
 precari votis ne ullo quidem desinent tempore.  
 Quod reliquum est, hoc abs TE peto, ut, et dis-  
 cessum ab hac dulcissima Musarum sede parans,  
 animo TVO a me discedas nequaquam, sed mei  
 memoriam comitem TVAM esse jubeas ubique,  
 meque TIBI semper habeas commendatissimum  
 amicissimumque. Scr. Lips. d. XXI. Jun. A.  
 R. S. CICIDCCCLXXXI.

---

MEDI-

MI

N

ad q  
tion

HEN

quip

detr

re,

dios

nisus

si tar

tur,

amic

med

quos

RVM

1) I

2) I

3) V

# MEDICVS VTRIVSQUE SEXVS.

---

## §. I.

### *Consilium scriptiois.*

**M**agni sane fuit momenti illa controuersia olim agitata feruide et acriter de medicorum apud veteres Romanos, ad quos et obstetrices quidam retulere, conditione, cuiusque auctor, vti quidem videtur, HENR. CORN. AGRIPPA <sup>1)</sup>, fuisse perhibetur, quippe qui omni studio medicorum honoribus detrahere, artisque salutaris dignitatem imminuere, etsi fieri potuisset, illius corruscantes radios, a Phoebos ipso acceptos, extinguere ananisus est. Prouti autem fieri solet, vt omnia, si tantummodo nouitate quadam commendentur, etsi alias sint ineptissima, suos nanciscantur amicos ac patronos, sic quoque ficta illa totius medicinae conditio defensores consequuta est, quos nominare sufficiet, videlicet TH. DEMPSTERVM <sup>2)</sup>, ANT. BORREMANNVM <sup>3)</sup>, IOH. GOTTL.